INDICAÇÃO Nº  989        , DE 2.001

Considerando o esporte como fomento de uma sociedade melhor e mais saudável.

Considerando que as praças esportivas são locais de sociabilidade positiva.

Considerando a importância do esporte e das praças esportivas para os Municípios do interior do Estado.

Considerando as atuais limitações orçamentárias dos Municípios.

INDICO, com fundamento do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine medidas necessárias para que sejam realizadas obras de pavimentação e drenagem no Complexo Esportivo no Município de Buritizal.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO MARQUINHO TORTORELLO
Sistema STL - Código de Originalidade:180601170200627